Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2014                                                                                                        № 75
с. Валдгейм

О внесении дополнений в постановление администрации сельского поселения от 18.02.2014 № 15 «Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2014 год»

В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести дополнения в  постановление администрации сельского поселения от 18.02.2014 № 15 «Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2014 год».

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения

             А.И.Климанский
Утвержден постановлением администрации от 10.06.2014 № 75
Дополнительные мероприятия включенне  в план работы комиссии по противодействию коррупции администрации поселения на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Подготовить и рассмотреть на заседании комиссии по противодействию коррупции администрации поселения следующие вопросы:

	1.
	О проведении опроса общественного мнения в отношении качества предоставления населению муниципальных услуг администрацией сельского поселения и наличия в процедуре оказания муниципальных услуг коррупциогенных факторов
	ежеквартально
	Удоенко Н.В.
Жабина О.В.

	2.
	Утверждение и исполнение Плана проведения антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения на 2014 год
	ежеквартально
	Жабина О.В.

	3.
	Утверждение Решения собрания депутатов «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Валдгеймское сельское поселение», о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» и обеспечить его соблюдение муниципальными служащими администрации сельского поселения
	июнь
	Климанский А.И.
Постольная Т.В.

	4.
	Проведение с гражданами, поступающими на муниципальную службу, обязательного вводного инструктажа по вопросам противодействия коррупции под роспись, предоставление им соответствующих памяток
	При приеме на муниципальную службу граждан
	Жабина О.В.

	5.
	Изготовление и распространение среди муниципальных служащих сельской администрации памятки, включающей в себя:

- меры ответственности за коррупционные правонарушения;

- меры ответственности за несоблюдение должностных обязанностей, запретов и ограничений на муниципальной службе.
	сентябрь
	Жабина О.В.